
در سومین نامه سرگشاده مومنی و راغفر ‌
به پزشکیان عنوان شد؛

5 انتقاد جدی و 10 ضرورت 
اولویت دار برای اجرای 
تصمیمات اقتصادی دولت

جماران :️ فرشاد مومنی، استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی و حسین راغفر، 
استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا )س(، با انتشار 
سومین نامه سرگشاده خود به رئیس جمهور، 
با بیان انتقاداتی نسبت به عملکرد یک ماهه 
گذشته رئیس جمهور و طرح پیشنهاداتی، 
تاکید کردند:متاسفانه بر خلاف وعده ها 
و تعهداتی که در زمینه تعامل مستمر و 
سازنده با اندیشه ورزان و کنشگران دلسوز 
ملی داشتید، تاکنون هیچ واکنش مشخصی 
درباره مفاد آنها و پیشنهادات راهگشای ارائه 

شده مشاهده نشده است.
اکنون یک ماه و یک هفته از انتخاب جنابعالی 
به عنوان رئیس قوه اجرایی کشور سپری شده 
است و تا این لحظه نه درکی از چگونگی تغییر 
ریل اداره کشور در ساحت اندیشه و عمل از 
جانب جنابعالی مطرح شده و نه برنامه ای 
برای عبور از بحرانهای پرشمار، چندوجهی و 
گوناگونی که به ارث برده اید ارائه شده است.

انتخابهای اخیر جنابعالی از سوی بسیاری 
از افراد آگاه، عالم و دلسوز کشور و حامیان 
حضرتعالی با انتقادهای صریح مواجه شده 
است. با کمال تاسف، علی رغم وعده های 
پرشمار، تاکنون همچنان در عمل هیچ 
تمهیدی برای مشارکت مردم در شکل بخشی 
به سرنوشت سیاسی و اقتصادی خود از جانب 
جنابعالی اندیشیده و اعلام نشده است و این 
در حالی است که مردم در انتظار ارائه راه 

حلهای عملی از جانب دولت هستند.
اساس برنامه خروج از بحران کنونی باید 
نخست متوقف کردن روندهای مخرب و 
کارکردهای نهادها و ترتیبات ضدتوسعه 
در کشور باشد و سپس برنامه های ایجابی 
جایگزین برای رشد و توسعه تولید فناورانه، 
اشتغال مولد و عدالت اجتماعی بر پایه 
مشارکت شایستگان در کشور باشد. تاکنون 
نشانی از این چنین برنامه ای از جانب 

جنابعالی اعلام نشده است.

پوتین از ایران خواسته تا 
پاسخی محتاطانه به اسرائیل 

بدهد
منابع ایرانی به رویترز:  پوتین خواستار این 
شده که ایران در پاسخ به اسرائیل از حمله به 

غیرنظامیان خودداری کند.

نصرالله: پاسخ حزب الله و 
ایران قطعی است، اما با درنگ
دبیرکل حزب الله با بیان اینکه ایران به ترور 
شهید هنیه پاسخ خواهد داد، گفت:️ حزب 
الله هم خود را ملزم می‌داند که پاسخ ترور 
شهید هنیه را بدهد. پاسخ ایران و حزب الله به 
اسرائیل قطعی است. پاسخ ما با تأنی و درنگ 
خواهد بود یعنی یواش یواش... انتظار یک 
هفته‌ای اسرائیل، بخشی از پاسخ و مجازات 
است.️ وی با اشاره به اینکه یمن هم آماده است 
به ترور شهید هنیه پاسخ دهد، تصریح کرد: 
کابینه، ارتش، شهرک‌نشینان اسرائیل همگی 
منتظر حمله ما هستند. آنان می‌گویند ما را 
راحت کنید. ما با ایرانی‌ها شوخی می‌کنیم که 
ایران با پنبه سر می‌برد، اما می‌گویم که همه 
ما در محور مقاومت با پنبه سر خواهیم برید.

 بعد از احمدی نژاد 
کسی ایران را تحویل نمی‎ گرفت
عباس ملکی، دیپلمات پیشین در نشست 
تخصصی آسیب شناسی روابط ایران و آمریکا: 
سال ۲۰۱۳ که بار دیگر به بوستون رفتم 
و MIT دعوت کرده بود، هر کجا می‌رفتم 
من را تحویل نمی‌گرفتند. حتی خانم هاله 
اسفندیاری به من گفت شما به واشنگتن 
نیایید. ببینید چقدر وضعیت فرق کرده بود.   به 
هر کسی سلام می‌کردم رویش را بر می‌گرداند. 
در دوره آقای ، گیو میرفندرسکی پسر احمد 
میرفندرسکی که آخرین سفیرمان قبل از 
انقلاب در مسکو بود، گفت: آنقدر وضع ایران بد 
است که هر کسی از من می‌پرسد که اهل کدام 
کشور هستید می‌گویم من لهستانی هستم. 
خیلی از وضعیتی که آن جا دیدم و هیچ کسی 

تحویلم نمی‌گرفت به من برخورد.
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منطقه

اوسامه حمدان، یکی از مقامات حماس: انتخاب 
یحیی سنوار برای این پست با اجماع صورت 
گرفته و هیچ مخالفی در این باره وجود نداشت

این موضوع نشان می‌دهد حماس از ماهیت 
صحنه آگاهی داشته و مذاکره توسط رهبری 
مدیریت می‌شود و سنوار همیشه در صحنه 
حضور دارد. اینکه ما سنوار را به فوریت انتخاب 

کردیم نشان دهنده پویایی حماس است.
تیمی که در زمان مدیریت هنیه مذاکرات را 
دنبال می‌کرد در زمان حضور سنوار نیز این روند 
را دنبال می‌کند.دانش دقیق سنوار از اشغالگران 
می‌تواند باعث تقویت مواضع ما در مرحله بعدی 

مذاکرات شود.

️ آژانس رسانه‌ای رژیم صهیونیستی در واکنش به 
انتخاب یحیی سنوار به عنوان جانشینی شهید 
اسماعیل هنیه نوشت که این اقدام پیامی برای 

تل‌آویو بود مبنی بر اینکه او زنده است و فرماندهی 
حماس در غزه قدرتمند است و همچنان باقی 
خواهد ماند. ️  یک افسر صهیونیستی نیز در واکنش 
به انتخاب سنوار در توئیتی نوشت: ما اشتباه کردیم 
هنیه  را ترور کردیم تا سنوار رئیس حماس شود. 
نیویورک تایمز نیز تاکید کرد که انتخاب سنوار به 
عنوان رئیس جنبش حماس نشان می‌دهد که 
رهبران این جنبش فلسطینی همچنان و بعد از 
گذشت ۱۰ ماه از آغاز جنگ به تصمیم خود برای 

مبارزه با اسرائیل پایبند هستند. 

ادامه از صفحه یک ...

ایران طبق ماده 51 منشور ملل متحد در حال 
دفاع از خود در برابر رژیم صهیونیستی است و 
آمریکا و کشورهای اروپایی به هیچ وجه حق 
انتقاد از ایران را ندارند. از این رو بسیاری از 
تحلیلگران معتقد در سفر فوق، دو طرف ممکن 
است یا در خصوص یک امضای ائتلاف دفاعی 
به توافق رسیده باشند  یا به طرح پیشنهاد شده 
پوتین درباره عضویت در پیمان امنیتی اوراسیا 
با حضور تهران بپیوندند که باعث بازدارندگی 
جمعی در برابر آمریکا و کشورهای غربی می 
شود. در این راستا باید گفت  در نظام ملل متحد، 
ائتلاف‌های دفاعی حرف نخست را می‌زنند 
و پیمان دفاعی ایران در هر شکلی و میان هر 
کشوری مانند روسیه یا کشورهای جدا شده از 
روسیه و سازمان همکاری شانگهای باشد، بسیار 

حائز اهمیت است. 

پرت کردن توجه ها از جنگ 
اوکراین و به چالش کشیدن نظام 

تک قطبی آمریکا
روسها درصدد هستند تا با پررنگ کردن مسئله 
جنگ اسرائیل در غزه و مسائل پیرامون آن 
ازجمله ورود ایران به این جنگ و در ادامه نشان 
دادن سطح همکاری نظامی ایران و روسیه 
برای مقابله با اسرائیل، توجهات جهانی را از 
وقایع جنگ در اوکراین منحرف کنند. نمی 
توان کتمان کرد که شروع جنگ اسرائیل علیه 
حماس در ماه اکتبر، برداشت‌های جهانی از 
جنگ در اوکراین را پیچیده‌تر و تلاش‌های 
غرب برای حمایت از کی‌یف در برابر تهاجم 
روسیه را مختل کرد و اکنون  شعله‌ور شدن 
یک تنش جدید در خاورمیانه ممکن است این 
مشکل را برای کی‌یف دو چندان کند. مضاف 
براینکه  افزایش همکاری های تهران و مسکو 
به شکلی عمیق در مخالفت ایدئولوژیک آنها با 
نظم بین المللی آمریکا محور ریشه دارد. روسها 
با عمیق تر کردن  همکاری های خود با ایران در 
صدد هستند به تمام جهان نشان دهند  دوره 
یکه تازی برخی قدرت‌ها از جمله آمریکا در 
جهان گذشته و اشتراک مواضع و همکاری این 
دو قدرت در راستای ترویج جهان چند قطبی 
قطعاًً به ارتقای بیشتر امنیت و صلح جهانی 

خواهد انجامید.

سفر به  باکو  و  هشدار به اسرائیل و 
متحدانش

سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت ملی روسیه 
پس از دیدار با مقامات ایران از خاک کشورمان 
عازم باکو شد. به نظر می رسد که قصد وی 
هشدار دادن به باکو برای خودداری از هرگونه 
اقدام به نفع رژیم صهیونیستی است؛ چراکه در 
میان کشورهای همسایه باکو بیشترین و نزدیک‌ 
ترین روابط، مخصوصا روابط امنیتی و اطلاعاتی 
را با اسرائیل دارد. اسرائیل سال‌هاست که 
شبکه‌های جاسوسی قدرتمندی را در آذربایجان 
و به طور خاص در مرز با ایران، سازماندهی کرده 
است. دو کشور چند سال پیش توافقنامه ایجاد 
یک سیستم اطلاعاتی ملی را نیز امضا کردند. 
بنابراین می توان گفت سرگئی شویگو به باکو 
رفته تا از ته مانده نفوذ تاریخی روسیه در قفقاز 
به نفع تهران استفاده کند و آذربایجان را از 
ایفای نقش در درگیری تازه ایران و اسرائیل 

برحذر دارد.

 خالد قدومی از رهبران حماس  
در گفتگوی اختصاصی با شباب پرس:

قهرمان طوفان‌الأقصی، رهبر 
جدید حماس

انتخاب قهرمان طوفان‌الأقصی بعنوان رهبر جدید 
حماس، پیامی دردناک برای صهیونیست‌ها بود.

یکی از خصوصیات اخلاقی یحیی سنوار این است 
تا کاری را به نتیجه نرساند آن را رها نمی‌کند. 
او امروز تصمیم گرفته اسرائیل را نابود کند و تا 

رسیدن به نتیجه از پای نخواهد نشست.
با حضور نمایندگان مناطق سه گانه حماس در 
غزه، کرانه باختری و خارج فلسطین، شورای 
مشورتی تشکیل و جناب سنوار بعنوان رئیس 

جدید انتخاب شدند.
جناب یحیی سنوار قبل از حضور در گردان‌های 
ـّام هم رهبری گروه‌های مقاومت در داخل  الق�س

فلسطین را به عهده داشتند.
بعد از تبادل با اسرای صهیونیستی و آزادی جناب 
سنوار بعنوان مشاور جناب هنیه منصوب شدند و 
همه پرونده‌های اصلی داخل فلسطین به ایشان 

سپرده می‌شد.
بعد از بازگشت آقای سنوار از سفری که به ایران 
داشت، برنامه‌های سیاسی و نظامی جدید در غزه 
ایجاد شد و در انتخابات بعنوان رئیس دفترسیاسی 

در غزه تعیین شد.
جناب سنوار پایه اساسی مقاومت در فلسطین را 
مقاومت نظامی در کنار مقاومت سیاسی و فرهنگی 
می‌داند و از ابتدا در صدد تقویت شاخه جهادی و 
نظامی حماس در داخل غزه و بخش‌های دیگر 

بود.
ایشان حامی مدرسه فکری و سیاسی جناب هنیه 
هست و در تمام ۱۰ ماه پس از طوفان الأقصی 
مستقیما با دفتر مرکزی و جناب هنیه در ارتباط 

بوده و همفکری می‌کردند.
محبوبیت در میان همه جریان‌های مقاومت داخل 

فلسطین از ویژگی‌ها دیگر آقای سنوار است.

دبیرکل حزب‌الله: نتانیاهو به دنبال 
توقف جنگ نیست

پزشکیان: به دنبال هدایت مدیریت اجرایی کشور در 
مسیر درست هستم

درخواست غیرمستقیم بن سلمان از 
ایران برای انصراف از انتقام؟!

سیدحسن نصرالله:ما آماده سازی‌های ایران برای پاسخ احتمالی به اسرائیل را ملاحظه 
کرده‌ایم. دشمن ممکن است در راستای تلاشی تحریک آمیز، به درهم شکستن دیوار 
صوتی)بیروت( متوسل شود. شهید فواد شکر از نسل بنیانگذار مقاومت بود، او از انتقال 
سلاح به جنوب تا پایه ریزی توانمندی های مقاومت در زمینه های منحصر به فرد 
مختلف را آغاز کرد.این شهید شب و روز در اتاق عملیات طوفان الاقصی از همان روز 

نخست حضور  داشت. او از مغزهای استراتژیک مقاومت بود.

 دولت چهاردهم نسبت به بهره‌گیری از مشارکت مردم در مدیریت کشور اهتمام ویژه خواهد 
داشت.  برای تحقق اهداف خود در حل مشکلات کشور به کمک نمایندگان نیازمندیم. پزشکیان 
رئیس جمهوری کارآمدی، تخصص و پاکدستی را از جمله معیارها و شروط اصلی دولت در 
انتخاب مدیران عنوان کرد و افزود: بنده نیامده‌ام تا گروه و جناح خاصی را بر سر کار بیاورم، بلکه 
به دنبال آن هستم با انتخاب مدیران کارآمد، متخصص و پاکدست، مدیریت اجرایی کشور را در 

مسیر درست و در راستای خدمت به مردم و تامین رضایت آنها هدایت کنم.

امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فارنسه و محمد بن سلمان روز سه شنبه در یک گفت‌وگوی 
تلفنی آخرین تحولات منطقه را مورد بررسی قرار دادند.

دو طرف در این تماس بر اهمیت کاهش تنش‌ها تأکید کردند و بن سلمان نیز گفت که باید 
منطقه از خطرات گسترش درگیری‌ها به دور بماند.

امانوئل مکرون روز گذشته نیز محمد بن زاید آل نهیان، رئیس امارات متحده عربی درباره 
تنش‌ها در غرب آسیا و جنگ غزه گفت‌وگو کرد.

 

ترور اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس 
در تهران آن هم در حالی که او میهمان 
ایران بود، تا به امروز با تحلیل ها و شائبه 
های سیاسی مختلفی همراه بوده است. 
اگرچه آن طور که مقامات کشورمان می 
گویند ،این اقدام رژیم صهیونیستی و هم 
پیمانانش بدون پاسخ نخواهد ماند اما بالا 

گرفتن تنش ها درمنطقه، نگرانی هایی را 
برای اذهان عمومی مبنی برایجاد درگیری 
نظامی میان ایران و اسرائیل و ناآرامی در 

کشور ایجاد کرده است. 
ابراهیم رضایی عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسلامی دراین باره به 
ما گفت: ترور یک مساله تازه ای نیست. 
تقریبا کشوری وجود ندارد که درآن تروری 
صورت نگرفته باشد. معمولا ترور یک اقدام 

یواشکی و دزدانه است. از آمریکا و رئیس 
جمهوراسبقش گرفته تا همین اخیرا آقای 
ترامپ تا بقیه کشورها، ترور همواره انجام 
می شده و همیشه هم پای اسرائیل درمیان 
بوده است. وی ادامه داد: به عبارتی رژیم 
صهیونیستی درتاریخ نکبت بار خودش 
حداقل 300 شخصیت سیاسی را درنقاط 
مختلف دنیا ترور کرده است. اسرائیل 
غاصب هم درکشور ما و هم در سایر کشورها 
ترورهای متعددی انجام داده و برکسی نیز 

پوشیده نیست.
این نماینده دشستان در مجلس دوازدهم 
تاکید کرد: به نظرم آنچه که امروز مهم 
است، پاسخ به این ترور هست که منجر به 
بازدارندگی خواهد شد. اگر صهیونیست ها 
جنایت اخیرشان درتهران را بدون پاسخ 
ببینند ممکن است که این رویه غلط خود 
را مبنی برترور شخصیت های سیاسی و 

رهبران امت ها را ادامه بدهند. 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
دوازدهم همچنین درباره بعضی از حواشی 
به وجود آمده پیرامون ترور رهبر سیاسی 
حماس درتهران، یادآور شد: همه جناح‌ها 
و مقامات کشوراین اقدام بزدلانه اسرائیل 
را محکوم کرده اند و بر لزوم تنبیه رژیم 
صهیونیستی و برخورد با متجاوز اتفاق 
نظر دارند. جنایتی که رژیم صهیونیستی 
مرتکب شده بزرگ است بنابراین پاسخی 
که داده خواهد شد به همان اندازه بزرگ 

و مؤثر خواهد بود. رضایی در پاسخ به این 
پرسش که" صحبت هایی مبنی بر ایجاد 
جنگ نظامی بین دوکشور ایران و اسرائیل 
مطرح است، چه اندازه چنین محاسباتی 
صحیح است؟"، گفت: قطعا بهترین و عاقلانه 
ترین پاسخ برای اینکه جنگی صورت نگیرد، 
برخورد و پاسخ قاطعانه - موثر - دردناک و 
پشیمان کننده خواهد بود. مردم نیز نباید 
به شایعات توجهی داشته باشند و مطمئنا 
آنچه که در تصوارتشان از جنگ تحمیلی 
رژیم بعث و ایران وجود دارد، رخ نمی دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و روابط خارجی 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
خوشبختانه کشورمان دارای استراتژی 
های قوی امنیتی و نظامی است و کسی 
جرات دست درازی به خاکمان را ندارد. 
رژیم صهیونیستی به خوبی می داند که وارد 
بازی تلخی با ایران شده است بنابراین بیش 
از این به خودش اجازه گستاخی نظامی 

نخواهد داد.
"برخی تحلیل های سیاسی حاکی از این 
است که مقاماتی که به ایران می آیند آن 
امنیت لازم را ندارند"، ابراهیم رضایی در 
این خصوص نیز بیان داشت: این یک اتهام 
بی اساس است، همانطور که قبلا هم گفتم، 
مساله ترور اتفاق جدیدی نیست و درهمه 
کشورها رخ می دهد. البته ایران اجازه عادی 

سازی آن را هم نمی دهد.
نماینده مردم بوشهر درمجلس دوازدهم 

همچنین درباره پاسخ دردناک جمهوری 
اسلامی ایران به اسرائیل، نیز گفت: از 
اقدامی که قرار است صورت بگیرد اطلاعی 
نداریم و جزئیات را فرماندهان نظامی می 
دانند و آن ها بررسی می کنند. البته در 
کمیسیون امنیت ملی آخرین وضعیت و 
ابعاد ترور شهید هنیه در تهران به حضور 
فرماندهان سپاه و مسئولان وزارت اطلاعات 

بررسی و دنبال می شود.
وی اضافه کرد: در جلساتی که تا کنون 
برگزار شده است بر لزوم موضع‌گیری 
صحیح و دقیق مسئولان کشور و بازنگری 
در وضعیت امنیتی کشور تاکید شده و 
بررسی‌های کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی در ارتباط با این جنایت 
ادامه دارد. این موضوع مهم همچنان 
دردستور کار کمیسیون امنیت ملی مجلس 

خواهد بود.
رضایی با تاکید براینکه"جمهوری اسلامی 
ایران مصمم است با هرگونه اقدام تروریستی 
برخورد کند و امنیت کشور و تمامیت ارضی 
را حفظ نماید"، خاطرنشان کرد: رژیم 
صهیونیستی شک نکند که از سوی ایران 
پاسخی لازم و شایسته دریافت خواهند کرد. 
ترور اسماعیل هنیه رهبر بلندآوازه مقاومت 
فلسطین توسط رژیم جنایتکار اسرائیل 
نشانه استیصال و ناتوانی تاریخیشان است 
که خوشبختانه دارد نفس های آخرش را 

می کشد.

جنگي به معنای جنگ تحميلي 
صورت نخواهد گرفت

سنا
س :ای

عک

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

بین المللداخلی

سلمان ذاکر، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی: افرادی که به عنوان اعضای کابینه به مجلس معرفی می‌شوند، از 
صافی اول گذشتند، به عبارتی از صافی معاون اول رئیس‌جمهور و معاون راهبردی او عبور کردند و استعلام‌های 
لازم را از اداره اطلاعات و سپاه دریافت کردند. لذا اگر فردی برای حضور در کابینه معرفی می‌شود از صافی‌های اول 
عبور کرده است. شروع کار پزشکیان نشان‌ می‌دهد قصد تشکیل دولت ائتلافی و وفاق ملی را دارد. احتمالا از شنبه 
کار بررسی صلاحیت‌های اعضای کابینه در مجلس شروع می‌شود. مجلس به عراقچی به عنوان وزیر امور خارجه 

اعتماد می‌کند، فکر کنم مجلس رأی می‌دهد، هم پورمحمدی و هم علایی.

فرمانده کل ارتش:رژیم صهیونیستی هیچ امیدی به آینده خودش نداشته باشد و ان‌شاءالله با چشم خود اضمحلال 
رژیم صهیونیستی را خواهیم دید. این جنایات و ترورهای رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نیست و پاسخ حتمی و 

قاطع دریافت می‌کنند.
این اقدامات رژیم صهیونیستی به این معناست که آنها سرعت از بین رفتن خود را درک کرده‌اند و با انجام این 
حرکات می‌خواهند خود را از باتلاق نجات دهند اما قطعا نمی‌توانند نجات دهند و آنها دچار اضمحلال می‌شوند.

وال‌استریت ژورنال: ایران دارای پهپادها و موشک‌های بالستیکی است که سامانه گنبد آهنین برای متوقف کردن 
آن‌ها طراحی نشده است. همچنین حزب‌الله زرادخانه‌ای با ده‌ها هزار خمپاره، راکت و موشک‌های هدایت‌شونده 

دقیق دارد که می‌تواند دفاع )اسرائیل( را تحت فشار قرار دهد.

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا هم‌زمان با افزایش احتمال پاسخ نظامی ایران به ترور »اسماعیل هنیه« رئیس 
دفتر سیاسی حماس، گفت که کشورش به ایران و اسرائیل اطلاع داده است که نیازی به گسترش جنگ نیست.

وی افزود: »گفت‌وگوهای دیپلماتیک گسترده‌ای با متحدان و شرکایمان داشته‌ایم و این موضوع را به ‌طور مستقیم 
به اطلاع ایران رسانده‌ایم. این پیام را به طور مستقیم به اسرائیل نیز منتقل کرده‌ایم«.

بلینکن بدون اشاره به جنایت ترور هنیه و اقدام‌های فراقانونی رژیم صهیونیستی گفت که حملات بیشتر تنها 
احتمال پیامدهای خطرناک را افزایش می‌دهد؛ پیامدهایی که هیچ کسی نمی‌تواند آن را پیش‌بینی کرده یا به 

طور کامل کنترل کند.

نظر مثبت مجلس بر حضور عراقچی در وزارت خارجه

ترورهای رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نیست

وال‌استریت‌ژورنال:

گنبد آهنین توان دفع حمله ایران را ندارد

نیازی به گسترش جنگ نیست
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تحلیل و بررسی

به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فردا؛ 
از همان نخستین ساعات پس از انتشار 
خبر ترور شهید "اسماعیل هنیه" رئیس 

دفتر سیاسی جنبش حماس در یک 
عملیات تروریستی در تهران، تحلیل 
و تفسیرها و گمانه زنی های مختلفی 
در مورد گزینه احتمالی جانشینی وی 
مطرح شده است. با این حال، به تازگی 

جنبش حماس از انتخاب "یحیی سنوار" 
رهبر جنبش حماس در نوار غزه به عنوان 
رئیس دفتر سیاسی این جنبش خبر داده 
است. انتخاب سنوار از سوی بسیاری از 
صاحب نظران به مثابه اقدام و حرکت 
معناداری ارزیابی شده که در این رابطه به 
طور خاص می توان به 2 نکته اشاره کرد. 
اولا، یحیی سنوار از جمله چهره‌هایی در 
جنبش حماس است که جدای از شخصیت 
سیاسی خود، یک شخصیت برجسته 
نظامی و امنیتی نیز به شمار می رود. او 
قریب به دو دهه از عمرش را در زندان 
های رژیم اشغالگر قدس گذرانده و به 
خوبی جامعه صهیونیست ها را می شناسد. 
بسیاری از تحلیلگران در اراضی اشغالی بر 
این باورند که آزادسازی یحیی سنوار یکی 
از بزرگترین اشتباهات این رژیم بوده است. 
از این رو، وحشت قابل توجهی از یحیی 
سنوار در رژیم صهیونیستی وجود دارد. 
فردی که به اذعان صهیونیست ها، مغز 
متفکر اجرای عملیات طوفان الاقصی در 
هفتم اکتبر سال 2023 میلادی بوده است. 

سنوار از جمله افرادی است که باور دارد 
دامنه جنگ و تنش باید به عمق اراضی 
اشغالی کشیده شود و جریان مقاومت 
فلسطین نباید صرفا معطوف به دفاع باشد. 
از این رو، انتخاب یحیی سنوار به عنوان 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، به 
معنای این است که سطح چالش و بحران 
ها علیه اشغالگران صهیونیست در آینده به 
مراتب بیشتر از وضعیت کنونی خواهد شد. 
موضوعی که صهیونیست ها به خوبی از آن 
و تبعات وخیمش آگاه هستند. نکته دوم 
اینکه انتخاب یحیی سنوار از سوی جنبش 
حماس به عنوان رئیس دفتر سیاسی این 
جنبش، به معنای آن است که حماس اراده 
ای جدی برای ادامه راه مقاومت و در عین 
حال شکست دادن صهیونیست ها در 
جبهه های جنگ غزه دارد. یحیی سنوار 
مدتی قبل در پیامی که از وی منتشر 
شد تاکید کرد که "هیچ مذاکره صلح و 
سازشی نخواهد بود و یا ملت فلسطین 
پیروز می شود و یا کربلا رخ خواهد داد". 
این جنس از نگاه سنوار، برای صهیونیست 

ها یک چالش و بحران بزرگ است. در 
این چهارچوب، اینکه می بینیم جنبش 
حماس یکچنین فردی را بهسِِ مت رئیس 
دفتر سیاسی خود انتخاب می کند، پیامی 
روشن را برای رژیم اشغالگر قدس دارد و 
آن این است که ترور شهید هنیه نه تنها 
وضعیت را برای اسرائیل بهتر نخواهد کرد 
بلکه وضعیت آن را چندین پله بدتر و وخیم 
تر نیز خواهد کرد. از این رو، عجیب نیست 
که می بینیم رسانه های صهیونیست به 
طور گسترده ای به این مساله اشاره داشته 
اند که انتخاب یحیی سنوار به عنوان رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس، یک شوک 
بزرگ به اسرائیل بوده و نهادهای اطلاعاتی 
و امنیتی این رژیم به هیچ عنوان انتظار این 
موضوع را نداشته اند. در این چهارچوب، 
اینطور به نظر می‌رسد که اسرائیل اکنون 
به این درک رسیده که ترور شهید هنیه 
نه تنها برای آن امنیت ساز نبوده، بلکه 
سطح بحران های امنیتی برای این رژیم 
را به مراتب بدتر از وضعیت کنونی نیز 

خواهد کرد.

نسل فردا گزارش می دهد؛

انتخاب معنادار »یحیی سنوار«
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مقام حماس:

سنوار با اجماع آرا انتخاب شد
واکنش رسانه های آمریکایی و صهیونیستی:

انتخاب سنوار و پیامدها


